
物品等又は役務の名称及び数量
契約担当職の氏名

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額（税込）
（円）

落札率 備　　考

ぜん息等に関する知識普及パン
フレット「ぜん息＆ＣＯＰＤ
（慢性閉塞性肺疾患）のための
生活情報誌すこやかライフ
No.42、No.43」の印刷・発送業
務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　栗山　俊勝
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月2日
株式会社アイネット
代表取締役　田中　寛一
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争入札
（税込

6,985,650)
6,653,000

4,016,250 57.49

平成25年度「ぜん息・COPDの予
防等に関する講演会」に係る運
営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　栗山　俊勝
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月2日
株式会社プロセスユニーク
代表取締役　中村　穂澄
愛知県名古屋市北区辻本1-11

一般競争入札
（税込

10,944,150)
10,423,000

9,841,650 89.93 複数年契約
（２年）

第50回日本小児アレルギー学会
「市民公開講座」運営事務局請
負業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　栗山　俊勝
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月6日
株式会社プロセスユニーク
代表取締役　中村　穂澄
愛知県名古屋市北区辻本1-11

一般競争入札
（税込

1,959,300)
1,866,000

1,942,500 99.14

2014年度健康管理カレンダー製
作等業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　栗山　俊勝
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月10日
株式会社東京法規出版
代表取締役　菅　国典
東京都文京区本駒込2-29-22

一般競争入札
（総合評価）

（税込
11,490,150)
10,943,000

8,295,000 72.19

「平成25年度海外派遣研修（長
期コース）」の企画・運営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月13日

公益社団法人日本環境教育フォー
ラム
理事長　岡島　成行
東京都新宿区新宿5-10-15ツイン
ズ新宿ビル4Ｆ

一般競争入札
（総合評価）

（税込
9,513,000)
9,060,000

7,873,219 82.76

平成25年度「スタッフ向け環境
NGO・NPO活動推進レベルアップ
実践研修（東日本）」の企画・
運営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月18日

特定非営利活動法人NPOサポート
センター
理事長　山岸　秀雄
東京都中央区銀座8-2-11第2サン
ビル

一般競争入札
（総合評価）

（税込
6,240,150)
5,943,000

3,978,450 63.76

平成25年度「スタッフ向け環境
NGO・NPO活動推進レベルアップ
実践研修（西日本）」の企画・
運営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月18日

特定非営利活動法人これからの学
びネットワーク
代表理事　堀江　清二
広島県広島市中区寺町6-15上森ビ
ル1Ｆ

一般競争入札
（総合評価）

（税込
6,368,250)
6,065,000

3,673,470 57.68

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（平成25年9月分）



物品等又は役務の名称及び数量
契約担当職の氏名

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額（税込）
（円）

落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（平成25年9月分）

平成25年度「リーダー・マネー
ジャー向け環境NGO・NPO活動推
進レベルアップ実践研修（東日
本）」の企画・運営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月18日

特定非営利活動法人NPOサポート
センター
理事長　山岸　秀雄
東京都中央区銀座8-2-11第2サン
ビル

一般競争入札
（総合評価）

（税込
6,240,150)
5,943,000

4,192,650 67.19

平成25年度「環境保全戦略講座
（地球温暖化防止分野）」の企
画・運営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月18日

特定非営利活動法人
「環境・持続社会」研究センター
代表理事　　古沢　広祐
東京都千代田区飯田橋2-3-2三信
ビル401

一般競争入札
（総合評価）

（税込
4,317,600)
4,112,000

3,097,500 71.74

平成25年度「環境保全戦略講座
（生物多様性保全分野）」の企
画・運営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月18日

特定非営利活動法人イー・ビーイ
ング
理事長　井上　健雄
大阪府大阪市住之江区南港北2-1-
10

一般競争入札
（総合評価）

（税込
4,236,750)
4,035,000

3,223,500 76.08

平成25年度「環境保全戦略講座
（循環型社会形成分野）」の企
画・運営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月18日

特定非営利活動法人環境自治体会
議環境政策研究所
理事長　増原　直樹
東京都千代田区一番町9-7一番町
村上ビル6階

一般競争入札
（総合評価）

（税込
2,608,200)
2,484,000

1,774,199 68.02

平成25年度「環境保全戦略講座
（環境教育分野）」の企画・運
営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月18日

特定非営利活動法人気候ネット
ワーク
理事長　淺岡　美惠
京都府京都市中京区帯屋町574番
地

一般競争入札
（総合評価）

（税込
2,659,650)
2,533,000

1,944,519 73.11

ぜん息等に関する知識普及パン
フレット（「すこやかライフ
No.40」他5種）の印刷業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　栗山　俊勝
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月25日
株式会社日精ピーアール
代表取締役　中村 慎一郎
東京都千代田区岩本町一丁目10-5

一般競争入札
（税込

8,270,850)
7,877,000

4,385,850 53.03

「平成25年度大気環境の改善に
関する講演会（環境改善分
野）」運営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　栗山　俊勝
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月30日
株式会社プロセスユニーク
代表取締役　中村　穂澄
愛知県名古屋市北区辻本1-11

一般競争入札
（税込

9,422,700)
8,974,000

5,093,550 54.06

平成25年度COPD啓発イベントに
係る運営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　栗山　俊勝
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成25年9月30日
ＡＣＥ株式会社
代表取締役　井上　寧
大阪府茨木市南春日丘4-1-19

一般競争入札
（税込

9,979,200)
9,504,000

6,430,200 64.44


